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Norwegianin lausunto kansallisen energia- ja 

ilmastostrategian luonnokseen  

(asianumero VN/1046/2025) 

 

Arvostamme mahdollisuutta kommentoida Suomen kansallista energia- ja 

ilmastostrategialuonnosta. Tuemme täysin tämän strategian kunnianhimoisia 

tavoitteita puhtaan siirtymän nopeuttamiseksi ja kansallisten ilmastotavoitteiden 

saavuttamiseksi. Kestävään kehitykseen sitoutuneena pohjoismaisena lentoyhtiönä 

Norwegian haluaa korostaa lentoliikenteen ratkaisevaa roolia puhtaassa siirtymässä 

ja korostaa uusiutuvan lentopolttoaineen merkitystä liikennesektorin 

hiilidioksidipäästöjen vähentämisessä. 

Uusiutuvan lentopolttoaineen rooli 

Lentoliikenteen osuus Suomen kokonaispäästöistä on tällä hetkellä vaatimaton, mutta 

sen merkityksen ennustetaan kasvavan kansainvälisen matkailun ja matkailun kasvun 

myötä. Ilmailualaa pidetään erityisen vaikeana alana irtautua hiilestä. Tällä hetkellä 

uusiutuva lentopolttoaine on ainoa toteuttamiskelpoinen ratkaisu ilmailuun liittyvien 

hiilidioksidipäästöjen merkittävään vähentämiseen, sillä se tarjoaa jopa 80 prosentin 

päästövähennykset perinteiseen fossiiliseen lentopolttoaineeseen verrattuna. Muut 

pitkän aikavälin ratkaisut edellyttävät perustavanlaatuisia muutoksia lentokoneisiin tai 

maainfrastruktuuriin. 

Suomen mahdollisuus johtaa 

Uusiutuvan lentopolttoaineen markkinat ovat tällä hetkellä alkuvaiheessa, ja 

maailmanlaajuisten markkinoiden ennustetaan nousevan lähes 15 miljardiin euroon 

vuoteen 2030 mennessä. Ilmailun hiilidioksidipäästöjen vähentäminen edellyttää, että 

uusiutuvan lentopolttoaineen teollisuus houkuttelee jopa 3,7 biljoonan euron 

kumulatiiviset investoinnit vuoteen 2050 mennessä. 

Suomella on tarvittavaa työvoimaa, uusiutuvia energiavaroja ja taloudellista pääomaa, 

jotta se voi nousta uusiutuvan lentopolttoaineen tuotannon globaaliksi johtajaksi. 

Tämä johtajuus houkuttelisi uusia työpaikkoja, perustaisi uusia toimialoja ja turvaisi 

miljardien eurojen investoinnit. Euroopan unioni on luonut vankan poliittisen kehyksen, 

johon kuuluvat sellaiset aloitteet kuin ReFuelEU Aviation, Clean Industry Deal (CID) ja 

tuleva kestävän liikenteen investointiohjelma (STIP), joiden kaikkien tarkoituksena on 

nopeuttaa kestävien lentopolttoaineiden tuotannon kasvua. Norwegian uskoo, että 

Suomella on ainutlaatuinen tilaisuus johtaa alan kehitystä EU:ssa. 

Relevanttina esimerkkinä mainittakoon, että Tesi (Suomen Teollisuussijoitus Oy) on jo 

sijoittanut norjalaiseen Norsk e-Fueliin, jonka osaomistaja Norwegian on. Investoinnin 

tarkoituksena on auttaa luomaan Suomeen uutta puhdasta sähköä hyödyntävää 
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teollista kapasiteettia ja tukea laajempaa energiamurrosta. Kuten Tesin sijoitusjohtaja 

Esa Koponen totesi, tämä sijoitus on "erinomainen esimerkki uuden strategiamme 

mukaisesta sijoituksesta". 

Uusiutuvan lentopolttoaineen tuotanto tukee Suomen ilmastotavoitteita 

Norwegian kannustaa vahvasti Suomea luomaan tarvittavat edellytykset sekä 

uusiutuvan lentopolttoaineen tuotannon että sen markkinoiden kehittämiselle. Tämä 

tukisi useita Suomen hallituksen keskeisiä strategisia tavoitteita: 

• Kasvihuonepäästöjen vähentäminen. 

• Energiavarmuuden ja omavaraisuuden parantaminen. 

• Investointien houkutteleminen ja työpaikkojen luominen puhtaalle 

teollisuudelle. 

• Linjassa Suomen hallituksen ilmastotavoitteiden kanssa. 

Ehdotetut lisäykset strategiaan 

 

Näiden tavoitteiden saavuttamiseksi ehdotamme strategiaan seuraavia lisäyksiä: 

• Selkeiden ja kunnianhimoisten tavoitteiden asettaminen uusiutuvan 

lentopolttoaineen tuotannolle 

• Sisällytetään uusiutuvan lentopolttoaineen tuotanto ja käyttö keskeiseksi 

poliittiseksi toimenpiteeksi. 

• Laaditaan kestäviä lentopolttoaineita koskeva kattava kansallinen 

etenemissuunnitelma, mukaan lukien erityiset investointikannustimet ja 

kohdennettu tutkimus- ja kehitysrahoitus. 

• Vahvistetaan lentoyhtiöiden, polttoaineiden tuottajien ja sääntelyviranomaisten 

välistä yhteistyötä vankkojen ja toimivien uusiutuvan lentopolttoaineen 

markkinoiden rakentamiseksi. 

 


